

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2017(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.844.555/0005-06 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 CAMINHÃO	unidade	20	R\$ 265.112,0000	R\$ 5.302.240,0000

**Marca:** IVECO

**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

**Modelo / Versão:** TECTOR 260E30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caminhão, cabine avançada, 0km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, confeccionado em chapa de aço estampado, cor branca, ar condicionado, tração 6x4, motor de 6 cilindros com potência de 300 cv, turbo, movido a diesel ou biodiesel, caixa de marcha com 10 marchas a frente sincronizadas e 3 a ré, direção hidráulica. Equipado com caçamba basculante em chapa de aço com capacidade mínima de 10m3, com pneus e estepes novos. Marca Iveco, Fabricante CNH Industrial Brasil Ltda., prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do material na SEDAP, prazo de vigência da proposta de 60 (sessenta) dias, prazo de entrega máximo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar do recebimento do documento de confirmação de compra, podendo ser prorrogado por igual período, mediante justificativa apresentada pelo contratado e aceita pela contratante. Declaramos que no valor da proposta estão inclusos todos os custos inerentes à execução do objeto desta licitação, bem como que atende todas as condições estabelecidas no termo de referência do edital.

15 CAMINHÃO	unidade	20	R\$ 231.500,0000	R\$ 4.630.000,0000
-------------	---------	----	------------------	--------------------

**Marca:** IVECO

**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

**Modelo / Versão:** TECTOR 170E21

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caminhão, cabine avançada, basculante, 0 km, confeccionada em chapa de aço estampado, ano/modelo 2017/2017 ou superior, ar condicionado, cor branca, tração 4x2, motor de 06 cilindros, com potência de 206 cv, movido a óleo diesel ou biodiesel, sistema de injeção de combustível através de bomba injetora, caixa de marchas de 06 (seis) velocidades a frente sincronizadas e 01 (uma) a ré, sistema elétrico de 24V (2 X 12V), tanque de combustível com capacidade de, no mínimo, 200 litros, peso bruto total (PBT) legal de 16.000 kg, equipado com carroceria em madeira de lei ou aço tipo carga seca, com pneus e estepes, macaco, chave de rodas, extintor de incêndio, triângulo sinalizador, manuais de bordo e todos os itens de segurança exigidos por lei. Marca Iveco, Fabricante CNH Industrial Brasil Ltda., prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do material na SEDAP, prazo de vigência da proposta de 60 (sessenta) dias, prazo de entrega máximo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar do recebimento do documento de confirmação de compra, podendo ser prorrogado por igual período, mediante justificativa apresentada pelo contratado e aceita pela contratante. Declaramos que no valor da proposta estão inclusos todos os custos inerentes à execução do objeto desta licitação, bem como que atende todas as condições estabelecidas no termo de referência do edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.932.240,0000**

**01.844.555/0023-98 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 TRATOR	unidade	80	R\$ 132.500,0000	R\$ 10.600.000,0000

**Marca:** NEW HOLLAND

**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA

**Modelo / Versão:** T6.110

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola, marca NEW HOLLAND, T6.110, plataformado, zero km, de fabricação nacional com motor: 110cv, 4 cilindros, a diesel, cilindrada mínima de 2.300 rpm; Tomada de potencia: tipo independente, rotação nominal da tdp mínima de 540 rpm; Transmissão de 12 velocidades a frente e 4 a ré; Direção: hidrostática; Eixo dianteiro: tipo 4 x 4; Capacidades: tanque de combustível com no mínimo 100 litros; peso nominal 1000 kg; Sistema hidráulico: de 3 pontos, capacidade de levantar no mínimo 3.800kgf, mínimo 02 válvulas para controle remoto; Implementos: acoplamento de implementos categoria II.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.600.000,0000**

**04.978.201/0001-19 - MOTOBEL MOTORES DE BELEM LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 TRATOR	unidade	80	R\$ 151.940,0000	R\$ 12.155.200,0000

**Marca:** VALTRA

**Fabricante:** AGCO DO BRASIL MAQ E EQUIP AGRIC LTDA

**Modelo / Versão:** BM 110 4X4 COM PDV BT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator Agrícola de pneus plataformado, da marca VALTRA, modelo BM 110 4X4, zero km/zero hora, de fabricação nacional, equipado com motor AGCO SISU POWER 420DS, com 116CV a 2.300 rpm. diesel, 04 cilindros, cilindrada de 4.400 l. Com sistema hidráulico de 3 pontos, Transmissão sincronizada com Multitorque 24 velocidades (16F + 8R), Direção hidrostática regulável, Embreagem simples independente, Tomada de potência independente de 540 RPM, com rodagem dianteira 14.9-24R1 e traseira 18.4-34R1, direção hidrostática, eixo dianteiro 4x4, 02 válvulas de controle remoto, tanque de

combustível de 180 litros, 10 pesos transversais dianteiros (Peso unitário 35 kg), 4 + 4 pesos traseiros (Peso unitário 85 kg), 10 Pesos longitudinais (Peso unitário 37,5 kg), capota de segurança, Estrutura de proteção completa com teto, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, Luz de freio, luzes direcionais, e de advertência, sinalizador sonoro de ré. capacidade de levantar na rótula de 4.760 kg. Acoplamento de implementos categoria II Espelho retrovisor no ROPS, Buzina, equipado com plina agrícola dianteira instalada e compatível com o trator, largura de operação de 2.400 mm., regulagem vertical e horizontal. Garantia de 12 meses, proposta válida por 60 dias, prazo de entrega de acordo com o edital, demais especificações de acordo com o edital. No valor desta proposta estão inclusos todos os custos inerentes a execução do objeto desta licitação, bem como atende todas as condições estabelecidas no termo de referência do edital.

52 GRADE NIVELADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 299.880,0000
				4.998,0000

**Marca:** BALDAN

**Fabricante:** BALDAN IMPLEMENTOS AGRICOLAS S/A

**Modelo / Versão:** HI 20X18X3,5MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRADE NIVELADORA DESTORRADORA MARCA BALDAN, MODELO HI 20X18X3,5MM., LARGURA DE TRABALHO DE 1.875 MM., PESO DE 450 KG., ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 185MM. DIÂMETRO DO EIXO DE 1". GARANTIA DE 12 MESES, PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL. NO VALOR DESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS INERENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO ATENDE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.455.080,0000**

**05.758.531/0001-61 - NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL	UNIDADE	50	R\$	R\$ 2.335.000,0000
				46.700,0000

**Marca:** HYUNDAI

**Fabricante:** HYUNDAI MOTOR BRASIL

**Modelo / Versão:** HB20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veículo tipo passeio hatch, novo (conforme subitem 2.12 do Anexo da Deliberação nº 64 do CONTRAN), 0km, ano/modelo: 2017/2017, 04 portas, air bag duplo, direção hidráulica, bicombustível (gasolina / etanol), motor 1.0, com potência de 75 cv (G) e 80cv (E), capacidade de porta mala de 300 l, pintura sólida na cor branca, sistema de freios com abs, cambio manual de 05 marchas a frente e 1 a ré, ar condicionado, altura livre do solo de 165mm, sistema de som incluindo alto-falantes, antena externa, aparelho de rádio am/fm com leitor de cd/mp3, vidros elétricos nas 4 portas, alarme antifurto com acionamento a distância, rodas em aço, pneus novos de série, tapetes em borracha e demais itens obrigatórios exigidos. Validade da proposta de 60 dias. Prazo de entrega de 45 dias. Garantia de 05 anos sem limite de quilometragem sobre defeitos de fabricação. No valor proposto estão inclusas todas as despesas que incidem sobre o fornecimento. Demais características e condições, conforme edital e anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.335.000,0000**

**05.852.250/0001-73 - METALURGICA FREITAS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 CARRETA	unidade	70	R\$	R\$ 230.160,0000
				3.288,0000

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas Ltda EPP

**Modelo / Versão:** MF Md 1t

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carreta em madeira para micro trator, com pneus novos, capacidade de carga de até 1000 kg. Adaptável a qualquer marca ou modelo. Garantia integral de 12 meses.

55 PERFURADOR SOLO	UNIDADE	20	R\$	R\$ 113.440,0000
				5.672,0000

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas Ltda EPP

**Modelo / Versão:** PER 9-12-18

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR SOLO, TIPO ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE HIDRÁULICO, DIÂMETRO BROCA 09/12/18, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPIRAL DUPLO, COROA, PINHÃO DE DENTES HELICOIDAIS. Garantia de 12 meses.

59 ROÇADEIRA AGRÍCOLA	unidade	70	R\$	R\$ 420.000,0000
				6.000,0000

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas Ltda EPP

**Modelo / Versão:** RTE 200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira hidráulica central e lateral, largura 2.000 mm, largura de corte 1.700 mm, com 2 roçadores, potência mínima de 60 cv. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 763.600,0000**

**06.928.571/0001-77 - WPP - COMERCIO DE MOTOS LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 MOTOCICLETA	unidade	30	R\$	R\$ 245.970,0000
				8.199,0000

**Marca:** HONDA

**Fabricante:** MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA

**Modelo / Versão:** CG 160 START ES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motocicleta 0km 2017/2017 ou superior, potência máxima de 125 cc, motor monocilíndrico de 4 tempos, a gasolina e/ou etanol, sistema de alimentação por injeção eletrônica, partida elétrica, cambio de 5 marchas, suspensão dianteira tipo telescópica, altura mínima do solo de 170 mm, com pneus novos.

**Total do Fornecedor: R\$ 245.970,0000**

**07.220.006/0001-13 - TERRANEW COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 TRATOR	unidade	60	R\$	R\$ 3.564.000,0000

**Marca:** LS TRACTOR  
**Fabricante:** LS MTRON IND  
**Modelo / Versão:** G 40

59.400,0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola de rodas/pneus, novo, zero km ano de fabricação 2017, fabricação nacional, marca LS Tractor, fabricante LS Mtron Ind. de Maq. Agric. Ltda; modelo G40, capota com arco de segurança toldo R.O.P.S, plataformado, tração 4x4, equipado com motor a diesel, 3 cilindros, injeção direta, refrigerado a água, aspiração natural, potência mínima de 40 cv a 2.600 rpm, cilindrada (L) 2003, transmissão sincronizada de 12 velocidades a frente e 12 velocidades de ré, tração 4x4, direção hidrostática, sistema hidráulico, capacidade de levantar hidráulico de 820 kgf na rótula, tomada de força (potencia) independente de 540 rpm, acoplamento de implementos categoria II, controle remoto de 1 válvula de dupla ação, freios multidisco em banho de óleo acionamento mecânico, tanque de combustível capacidade de 28 lts, peso base da máquina de 1685 kg, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais; rodados/pneus dianteiros 8.00 x 16 R1 e traseiros 12.4 x 24 R1

4	TRATOR	unidade	100	R\$	R\$ 7.840.000,0000
					78.400,0000

**Marca:** LS TRACTOR  
**Fabricante:** LS MTRON IND  
**Modelo / Versão:** PLUS 80 R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola de rodas/pneus, novo, zero km, ano de fabricação 2017, fabricação nacional, marca LS Tractor, fabricante LS Mtron Ind. de Maq. Agric. Ltda; modelo Plus 80R, capota com arco de segurança toldo R.O.P.S. plataformado, equipado com motor MWM a diesel, 4 cilindros, injeção direta, refrigerado a água, aspiração natural, potência 80 cv, rotação nominal 2.300 rpm, cilindrada (L) 3.922, transmissão sincronizada de 12 velocidades a frente e 12 a ré, tração 4x4, direção hidrostática, levante hidráulico com capacidade de 3.400 kgf na rótula, tomada de força (potencia) independente com rotação 540/750/1000 rpm, acoplamento de implementos categoria II, controle remoto com 2 válvulas de dupla ação e engate rápido, freios multidisco em banho de óleo de acionamento hidráulico, tanque de combustível de 100 lts, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais; peso base da máquina 3.460 kg, rodados/pneus dianteiros 12.4 x 24 R1 e traseiros 18.4 x 30 R1.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 11.404.000,0000**

**08.381.739/0001-00 - SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	TRITURADOR	unidade	100	R\$ 2.450,0000	R\$ 245.000,0000

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** CJT-5CV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO TRITURADOR EM MADEIRA DE LEI, EQUIPADO COM CILINDRO DE 30X22CM E CAIXA DE RECEPÇÃO DE 30X60X60CM, ACOPLADO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE BAIXA ROTAÇÃO, COM 5CV DE POTÊNCIA. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: CJT-5CV. \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta: 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

28	FORNO ELÉTRICO	unidade	100	R\$ 794,5000	R\$ 79.450,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** MODELO: TF-11.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO MANUAL CONSTRUÍDO EM CHAPA DE FERRO 1/8, CHAPA Nº11, COM 2 M DE DIÂMETRO NA BOCA E PROFUNDIDADE 30CM. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: TF-11. \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta; 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

29	FORNO ELÉTRICO	unidade	100	R\$ 5.990,0000	R\$ 599.000,0000
----	----------------	---------	-----	----------------	------------------

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** FM-19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO ROTATIVO, COM PALHETAS, CHAPAS Nº 3/16, 2 M DE DIÂMETRO NA BOCA E 30 CM DE PROFUNDIDADE, MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE BAIXA ROTAÇÃO, 2CV. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: FM-19. \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta; 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

38	COCHO	UNIDADE	50	R\$ 638,5000	R\$ 31.925,0000
----	-------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** CM-3000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COCHO, CONSTRUÍDO EM MADEIRA DE LEI, COM 3M DE COMPRIMENTO, POR 0,70M DE LARGURA NA PARTE SUPERIOR E 0,50M DE LARGURA NA PARTE INFERIOR. COM 0,70M DE ALTURA, MONTADO EM BASE DE 0,15M. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: CM-3000 \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta; 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

40	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	unidade	80	R\$ 5.000,0000	R\$ 400.000,0000
----	--------------------------------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** CJE-19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO ESFARELADOR EM MADEIRA DE LEI, EQUIPADO COM CILINDRO DE 30X22CM, CAIXA DE RECEPÇÃO DE 30X60X60CM, COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE BAIXA ROTAÇÃO DE 3CV DE POTENCIA. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: CJE-19. \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta; 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

41	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	unidade	80	R\$ 6.000,0000	R\$ 480.000,0000
----	--------------------------------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** SANTA CRUZ  
**Fabricante:** INDUSTRIA SANTA CRUZ  
**Modelo / Versão:** CJU-19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORMIZADOR, CONSTRUÍDO EM MADEIRA DE LEI MEDINDO 30X60X60CM, EQUIPADO COM EIXO DE FERRO DE 12 FACAS MONTADAS EM MANCAL, EQUIPADO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO E BAIXA ROTAÇÃO DE 3CV DE POTÊNCIA. MARCA: SANTA CRUZ. FABRICANTE: INDUSTRIA SANTA CRUZ. MODELO: CJU-19. \*Garantia: 12 Meses / Val. Proposta; 60 Dias/ Prazo de entrega: Até 45 DIAS.

**Total do Fornecedor:** **R\$**

1.835.375,0000

## 10.627.815/0001-59 - AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 TRATOR	unidade	100	R\$ 97.839,0000	R\$ 9.783.900,0000

**Marca:** NEW HOLLAND**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA / BALDAN IMPLEMENTOS AG**Modelo / Versão:** TT4030 / COM PLAINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola de rodas, plataformado, zero km (novo) de fabricação nacional, marca New Holland, modelo TT4030, com motor de 75cv, 4 cilindros, a diesel e ou biodiesel, cilindrada mínima de 2200 rpm, tomada de potência ou tomada de força independente com rotação de 540 rpm, com transmissão de 8 velocidades a frente e 2 a ré, com direção hidrostática e eixo dianteiro com tração 4 x 4, possui tanque de combustível com 63 litros, peso com lastro da máquina de 3.800 kg, com capota de segurança, painel de instrumentos, com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais, com rodados dianteiros 12.4 x 24R1 e traseiros 18.4 x 30 R1, sistema hidráulico com capacidade de levantar na rótula de 2.500kgf, 02 válvulas para controle remoto e acoplamento de implementos categoria II, equipado com plaina agrícola dianteira, fabricante BALDAN IMPLEMENTOS AGRICOLAS S/A, marca BALDAN, instalada e compatível com o trator, com largura de operação com mínimo de 2.400mm regulagem de inclinação vertical e horizontal - com garantia de 12 meses - proposta válida por 60 dias e prazo de entrega conforme disposto no anexo I do edital.

**Total do Fornecedor:** R\$ 9.783.900,0000

## 10.768.884/0001-82 - UBERMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 VEÍCULO VAN	unidade	20	R\$ 156.994,0000	R\$ 3.139.880,0000

**Marca:** RENAULT**Fabricante:** REANULT**Modelo / Versão:** MASTER VITRE MINIBUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veiculo tipo van 0km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, com capacidade para transporte no mínimo 10 pessoas (incluindo motorista), air bag duplo, sistema de freios em abs, cambio com 5 marchas a frente e 1 à ré, direção hidráulica, motor à diesel, com potência de no mínimo 95 cv, ar condicionado, pintura sólida na cor branca, com no mínimo 3 portas de acesso, jogo de tapetes em borracha, pneus de série, travas elétricas com acionamento a distância para abertura e fechamento das portas e vidros elétricos nas portas dianteiras, sistema de som composto por caixas acústicas e aparelho am/fm com leitor de cd/mp3, alarme antifurto com acionamento a distância e todos os itens de segurança exigidos por lei.

22 VEÍCULO UTILITÁRIO	unidade	50	R\$ 113.164,6100	R\$ 5.658.230,5000
-----------------------	---------	----	------------------	--------------------

**Marca:** FIAT**Fabricante:** FIAT**Modelo / Versão:** TORO FREEDOM 4X4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veículo utilitário, tipo pick-up, 0 km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, capacidade para 5 lugares (incluindo o motorista), pintura sólida na cor branca, cabine dupla, altura mínima do solo de 200mm, air bag duplo, sistema de freios em abs, 4 portas, tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida, diesel/biodiesel, potência mínima de 160 cv, câmbio manual de no mínimo 5 marchas e frente e 1 a ré, capacidade mínima de carga de 1.000 kg, ar condicionado, direção hidráulica, jogo de tapetes de borracha, protetor de cárter, bancos com revestimento em tecido ou vinil, rodas em aço, pneus de série, travas elétricas com acionamento a distância para abertura e fechamento das portas e vidros elétricos nas 4 portas, sistema de som composto por caixas acústicas e aparelho am/fm com leitor de cd/mp3, alarme antifurto com acionamento a distância e todos os itens de segurança exigidos por lei.

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.798.110,5000

## 13.806.854/0001-01 - SIMOAGRO - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 TRATOR	unidade	70	R\$ 75.000,0000	R\$ 5.250.000,0000

**Marca:** SOLIS**Fabricante:** SOLIS**Modelo / Versão:** DI60RX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola plataformado, zero km, com as seguintes características: Motor: 60cv, 4 cilindros, a diesel e/ou biodiesel, cilindrada de 2.200 rpm; Tomada de potência: tipo independente, rotação nominal da tdpi de 540 rpm; Transmissão: 8 velocidades a frente e 2 a ré; Direção: hidrostática; Eixo dianteiro: tipo 4 x 4; Capacidades: tanque de combustível com no mínimo 50 litros; Pesos: peso base (sem lastro total) da máquina com 2000 quilos; Equipamentos básicos: com capota de segurança, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais; Rodados: dianteiros 9.5 x 24 R1 e traseiros 14.9 x 28 R1; Sistema hidráulico: capacidade de levantar na rótula de 1.800kgf, 02 válvulas para controle remoto; Implementos: acoplamento de implementos categoria II. COM ASSISTENCIA TÉCNICA NO ESTADO E GARANTIA DE 1 (UM) ANO

43 DISTRIBUIDOR CALCÁRIO	UNIDADE	40	R\$ 3.999,0000	R\$ 159.960,0000
--------------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** TRITON**Fabricante:** TRITON**Modelo / Versão:** ROTAX600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISTRIBUIDOR CALCÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 600 KG, APLICAÇÃO AGRICULTURA, TIPO ACIONAMENTO POR TOMADA FORÇA E LEVANTE HIDRÁULICO

**Total do Fornecedor:** R\$ 5.409.960,0000

## 14.133.730/0001-75 - SULPARA CAMINHOS E MAQUINAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 TRATOR	unidade	60	R\$ 212.500,0000	R\$ 12.750.000,0000

**Marca:** MASSEY FERGUSON**Fabricante:** AGCO DO BRASIL

**Modelo / Versão:** MF 7214/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola plataforma, zero km, de fabricação nacional com as seguintes características mínimas: Motor: 140cv, 6 cilindros, a diesel, cilindrada mínima de 2.300 rpm; Tomada de potencia: tipo independente, rotação nominal da tdpi mínima de 540 rpm; Transmissão: 12 velocidades a frente e 5 a ré; Direção: hidrostática; Eixo dianteiro: tipo 4 x 4; Capacidades: tanque de combustível com no mínimo 100 litros; Pesos: peso traseiro e dianteiro; Equipamentos básicos: com capota de segurança, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais; Rodados: dianteiros 14.9 x 24 r1, traseiros 18.4 x 34 r1; Sistema hidráulico: de 3 pontos, capacidade de levantar na rótula de no mínimo 4.700kgf, mínimo 02 válvulas para controle remoto; Implementos: acoplamento de implementos categoria II.

9	TRATOR	unidade	60	R\$ 222.500,0000	R\$ 13.350.000,0000
---	--------	---------	----	------------------	---------------------

**Marca:** MASSEY FERGUSON  
**Fabricante:** AGCO DO BRASIL  
**Modelo / Versão:** MF 7214/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola plataforma, zero km, de fabricação nacional com as seguintes características mínimas: Motor: 140cv, 6 cilindros, a diesel, cilindrada mínima de 2.300 rpm; Tomada de potencia: tipo independente, rotação nominal da tdpi mínima de 540 rpm; Transmissão: 12 velocidades a frente e 5 a ré; Direção: hidrostática; Eixo dianteiro: tipo 4 x 4; Capacidades: tanque de combustível com no mínimo 100 litros; Pesos: peso traseiro e dianteiro; Equipamentos básicos: com capota de segurança, painel de instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de temperatura, luzes de advertência e direcionais; Rodados: dianteiros 14.9 x 24 r1, traseiros 18.4 x 34 r1; Sistema hidráulico: de 3 pontos, capacidade de levantar na rótula de no mínimo 4.700kgf, mínimo 02 válvulas para controle remoto; Implementos: acoplamento de implementos categoria II, equipado com plaina dianteira hidráulica nova com capacidade mínima de carga 1500kg, dois cilindros hidráulicos, altura de levantar mínima de 3,80 metros, para tratores de 140cv.

46	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	unidade	10	R\$ 374.000,0000	R\$ 3.740.000,0000
----	------------------------	---------	----	------------------	--------------------

**Marca:** JCB  
**Fabricante:** JCB DO BRASIL  
**Modelo / Versão:** JS 220 LC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escavadeira hidráulica, 0km/ano de faturamento, equipada com motor diesel de 4 tempos, turbo alimentado, intercooler, potência líquida de no mínimo de 131hp, braço monobloco de 5.650mm, braço de escavação de 2.400mm, concha de no mínimo de 1.3m e cabine com ar condicionado, com peso operacional mínimo de 22.000kg.

50	GRADE ARADORA	unidade	70	R\$ 17.500,0000	R\$ 1.225.000,0000
----	---------------	---------	----	-----------------	--------------------

**Marca:** BALDAN  
**Fabricante:** BALDAN IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS  
**Modelo / Versão:** GTA 10X30x7,5mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade aradora pesada 10x30"x7.5mm espaçamento entre os discos 340mm, diâmetro do eixo de 2.1/8", potência requerida do trator 60cv.

56	PLANTADEIRA	unidade	40	R\$ 17.500,0000	R\$ 700.000,0000
----	-------------	---------	----	-----------------	------------------

**Marca:** TATU  
**Fabricante:** MARCHESAN S/A  
**Modelo / Versão:** PTM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira de mandioca de 02 linhas, para acoplamento em trator de 75 cv; com regulagem de 85 cm a 120 cm de distância entre linhas.

58	RETROESCAVADEIRA	unidade	30	R\$ 185.800,0000	R\$ 5.574.000,0000
----	------------------	---------	----	------------------	--------------------

**Marca:** JCB  
**Fabricante:** JCB DO BRASIL  
**Modelo / Versão:** 3CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retroescavadeira de pneus, 0km/ano de faturamento, equipada com ar condicionado, fabricação nacional, com motor a diesel ou biodiesel com potência líquida mínima de 74 HP, separador de água, purificador de ar, partida elétrica no mínimo de 12 volt's, transmissão 4x4 com conversor de torque de 04 machas sincronizadas eixos diferenciais, freios multidisco, peso operacional mínimo de 6.500 kg.

62	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	unidade	70	R\$ 13.500,0000	R\$ 945.000,0000
----	--------------------	---------	----	-----------------	------------------

**Marca:** BALDAN  
**Fabricante:** BALDAN IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS  
**Modelo / Versão:** RPDL 3000 Com Roda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira hidráulica, largura de corte 3.000 mm, comprimento total 2.350 mm, altura total 1.120 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 38.284.000,0000**

**15.221.549/0001-83 - PLAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CAMINHÃO	unidade	20	R\$ 319.000,0000	R\$ 6.380.000,0000

**Marca:** FORD  
**Fabricante:** FORD  
**Modelo / Versão:** 2429

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMINHÃO, NOME CAMINHAO; Caminhão 0km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, confeccionado em chapa de aço estampado, movido a diesel ou biodiesel, tração 6x2, mínimo de 173 cv de potência, ar condicionado, direção hidráulica, tanque com capacidade para 200 litros, freios a ar, com PTB aproximado de 23.000 kg, itens de segurança exigidos por lei, equipado com baú refrigerado para transporte de pescado, motor acoplado diesel e elétrico de capacidade de -24°, pneus e esteques novos, chave de rodas, triângulo de sinalização, manuais de bordo, todos os itens de segurança exigidos por lei.

53	MOTONIVELADORA	UNIDADE	20	R\$ 514.000,0000	R\$ 10.280.000,0000
----	----------------	---------	----	------------------	---------------------

**Marca:** NEW HOLLAND  
**Fabricante:** CNH Industrial N.V. Brand.  
**Modelo / Versão:** RG140B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTONIVELADORA, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA 142 HP, PESO 14.225 KG, LARGURA LÂMINA 3.658 MM, ALTURA LÂMINA 622 MM, ESPESSURA LÂMINA 22 MM, VELOCIDADE MÁXIMA AVANTE 42,30 KM/H,

VELOCIDADE MÁXIMA À RÉ 27,80 KM/H, CAPACIDADE TANQUECOMBUSTÍVEL 340 L, TIPO TRANSMISSÃO DIRECT DRIVE/POWER-SHIFT E CONTRA-EIXOS, TIPO EIXO DIANTEIRO EM AÇO POLDADO/MONTADO COM ROLAMENTOS, TIPO FREIO MULTIDISCOS BANHADOS A ÓLEO/AUTO-AJUSTÁVEIS, TIPO CHASSI FLANGEADO EM CAIXA FECHADA, TIPO RODA PNEU 13' X 14'-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARME DE RÉ/AR CONDICIONADO/RÁDIO TOCA-FITAS/

**Total do Fornecedor: R\$ 16.660.000,0000**

**15.763.135/0001-86 - OLIVEIRA.COM LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 PULVERIZADOR	unidade	20	R\$ 24.000,0000	R\$ 480.000,0000

**Marca:** ADVENTURE

**Fabricante:** ADVENTURE

**Modelo / Versão:** PEK2.000 Barra Manual

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador 2.000 litros, em polietileno, pneus 9.5/9 24 de 18 metros, com altura mínima de 0,50 m e máxima de 1,30 m, com bomba jp-100, filtros de linha, porta-picos bijet e cardã grande angular.

61 ROÇADEIRA AGRÍCOLA	unidade	60	R\$ 5.140,0000	R\$ 308.400,0000
-----------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** ALMEIDA

**Fabricante:** ALMEIDA

**Modelo / Versão:** Roal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira hidráulica, largura de corte 1300mm, 02 (duas) facas, altura de corte 40-140mm, potência requerida do trator 40cv.

**Total do Fornecedor: R\$ 788.400,0000**

**17.247.878/0001-29 - GARRA SC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 PORTA-VEÍCULO AUTOMOTIVO	unidade	20	R\$ 93.248,0000	R\$ 1.864.960,0000

**Marca:** L implementos

**Fabricante:** L implementos

**Modelo / Versão:** 2 eixos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrega tudo Prancha 2 eixos – Prancha 2 eixos com chassi reforçado de aço estrutural, longarinas em formato de viga "I" e travessas passantes, rampa traseira com acionamento eletro-hidráulico, largas e reforçadas. Placas de sinalização bipartida, mini rampas auxiliares, argolas laterais para amarração da carga, suspensão em 2 eixos, aparábarro, pára-choque fixo, instalação elétrica 24V (LED), lanternas em Led, acoplamento adequado a veículos 4x2,6x2 ou 6x4, cilindro hidráulico para elevação e apoio ao chassi do cavalo mecânico, comando hidráulico para acionamento dos cilindros, dois cilindros hidráulicos para acoplamento e desacoplamento a plataforma de carga, comprimento mínimo 13,25m, largura mínima 2,8m, comprimento mínimo da plataforma 9,4, capacidade mínima de carga técnica de 35.000 kg, adesivos refletivos de segurança, caixa de ferramentas metálica, placa de advertência traseira, pintura poliuretânica, porta estepe sobre o pescoço (2 pneus).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.864.960,0000**

**18.112.167/0001-00 - MAPA COMERCIAL LIMEIRA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 BALANÇA	unidade	30	R\$ 597,9900	R\$ 17.939,7000

**Marca:** welmy

**Fabricante:** welmy

**Modelo / Versão:** BALANCA 104 CH (300 KG)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Mecânica Plataforma 104 CH C.Fiscal-NCM: 84238200 Capacidade para 300 kg, divisões de 100 g; Carga mínima de 2 kg; Plataforma na medida de 540 x 380 mm; Altura da balança de 1,20 m e altura da coluna de 1,10 m; Estrutura em chapa de aço carbono; Régua graduada em aço cromado de 0 a 290 kg; Cursor em aço inoxidável; Grade de proteção; Rodas em ABS injetado; Acabamento em tinta esmalte sintético na cor cinza martelado; Tampa de proteção para estribos, evita perda de peças durante o transporte; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPPEM; 01 ano de garantia; Marca WELMY, fabricante WELMY, procedência nacional. Assistência técnica em todo território nacional. Peso bruto: 26,800 kg - Peso Líquido: 25,900 kg Altura (cm): 115 Largura (cm): 60,5 Comprimento (cm): 76 Volume (m³): 0,5288

**Total do Fornecedor: R\$ 17.939,7000**

**19.018.948/0001-00 - P H B DE ARAUJO - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 MOTOR ELÉTRICO	unidade	500	R\$ 618,0000	R\$ 309.000,0000

**Marca:** BUFFALO

**Fabricante:** BUFFALO

**Modelo / Versão:** 6,5 HP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rabeta longa 2,20m, com motor a gasolina de 6,5 hp, 4 tempos, partida manual, com hélices de 3 pás.

**Total do Fornecedor: R\$ 309.000,0000**

**19.635.017/0001-43 - SANTAFE COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL	UNIDADE	50	R\$ 45.900,0000	R\$ 2.295.000,0000

**Marca:** RENAULT

**Fabricante:** RENAULT DO BRASIL SA

**Modelo / Versão:** SANDEIRO AUTHENTIQUE 1.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veículo tipo passeio hatch, 0km, ano/modelo: 2017/2017 ou superior, 04 portas, air bag duplo, direção hidráulica ou elétrica, bicombustível (gasolina / etanol), motor 1.0, com potência mínima de 70 cv, capacidade do porta mala no mínimo 250 l, pintura sólida na cor branca, sistema de freios em abs, cambio manual de 05 marchas a frente e 1 a ré, ar condicionado , altura livre do solo mínima de 140 mm, sistema de som incluindo alto-falantes, antena interna ou externa, aparelho de rádio am/fm com leitor de cd/mp3, vidros elétricos nas 4 portas, alarme antifurto com acionamento a distância, rodas em aço, pneus novos de série, tapetes em borracha e demais itens obrigatórios exigidos.

25 BARCO ALUMÍNIO	unidade	30	R\$ 28.300,0000	R\$ 849.000,0000
-------------------	---------	----	-----------------	------------------

**Marca:** Marreco de Goias  
**Fabricante:** Marreco de Goias

28.300,0000

**Modelo / Versão:** Barco de Alumínio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARCO ALUMÍNIO, NOME BARCO ALUMINIO; Barco em alumínio rebitado ou soldado, em chapa de no mínimo 1,5mm de espessura, medindo 5,90m de comprimento, 1,50m de boca, pontal de 0,53m, 04 bancos, com capacidade para até 06 pessoas, com capota náutica, com popa lavada, borda alta, caixoneta lateral para passagem de cabos, com console para colocação de kit de direção e comando a distância (volante, bezel, cabo de direção, caixa de direção), motor de popa de 25hp, com kit de partida elétrica (comando à distância), 02 cilindros em linhas, afogador manual, 02 tempos, sistema de inclinação, refrigeração a água controlada por pressão e temperatura, garantia de 24 meses, tanque de combustível para 25 litros com mangueira e bulbo, equipado com seis coletes salva vidas e carreta para transporte.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.144.000,0000**

**20.111.388/0001-05 - STRATEL AGRI EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 GRADE ARADORA	unidade	100	R\$ 15.189,0000	R\$ 1.518.900,0000

**Marca:** Piccin

**Fabricante:** Piccin Máquinas Agrícolas Ltda

**Modelo / Versão:** GACR 14X26"X6,00MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade aradora com controle remoto, com 14 discos, de 26 polegadas por 6.000 mm.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.518.900,0000**

**20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 BATEDEIRA CEREAL	UNIDADE	40	R\$ 5.779,0000	R\$ 231.160,0000

**Marca:** VENCEDORA MAQTRON

**Fabricante:** VENCEDORA MAQTRON

**Modelo / Versão:** b 340 compacta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira de cereais de arroz, com acoplamento em trator agrícola, com capacidade mínima de produção de 15 sacos de 60kg/h de arroz.

33 BATEDEIRA CEREAL	UNIDADE	60	R\$ 6.900,0000	R\$ 414.000,0000
---------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** vencedora maqtron

**Fabricante:** vencedora maqtron

**Modelo / Versão:** b 350 STD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira de grãos com alimentador automático, turbina com regulagem de vazão, capacidade de 16 a 42 sacas/hora, com motor de 10 a 12 cv. 60

44 PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	unidade	20	R\$ 3.487,0000	R\$ 69.740,0000
------------------------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** AGROPRATA

**Fabricante:** AGROPRATA

**Modelo / Versão:** AG 2400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enleirador de nove dentes, com 2,4 m de largura, para trator de 75 cv de potência.

45 ENXADA	UNIDADE	60	R\$ 9.599,9800	R\$ 575.998,8000
-----------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** FORTE

**Fabricante:** FORTE

**Modelo / Versão:** FT 1300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada rotativa 1,25m, com 36 enxadas, profundidade até 0,25m, rotação do rotor 170/250 rpm para trator de 40CV

54 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	20	R\$ 5.990,0000	R\$ 119.800,0000
-------------------------------------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** CERVO

**Fabricante:** CERVO

**Modelo / Versão:** PT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá agrícola hidráulica, de 1.700 mm, cap. mínima de 0,600 m3, para trator de 75 cv

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.410.698,8000**

**23.529.500/0001-10 - DISBRAVA DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CAMINHÃO	unidade	20	R\$ 144.900,0000	R\$ 2.898.000,0000

**Marca:** FORD

**Fabricante:** FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

**Modelo / Versão:** FORD CARGO 1119

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMINHÃO FORD C-1119 2017/2017 Cor Branca com Ar Condicionado, equipado com carroceria em madeira de lei ou aço, Motor : CUMMINS ISB4.5 186 P7, Potência Máxima de 189 cv (139KW) a 2.300 rpm, Torque Máximo: 61.2 Kgfm(600Nm) / 1.100 – 1.900 rpm, Cilindrada Total (cm³) 4.462, Transmissão: Eaton /FSO – 4505 – D, Eixo traseiro: Dana S16 – 130, Embreagem Sachs, acionamento hidráulico, Direção ZF 8090 / Hidráulica, com esferas recirculantes, Rodas em aço estampado de 17,5 x 6,75, Pneus 235/75R 17,5 (Sem Câmara), Freios de duplo circuito de ar tipo S-CAM, a tambor, nas rodas dianteiras e traseiras. ABS, ASR, EBD, Sistema Elétrico com Alternador ( V/A) 14/90 e Bateria de 12V / 100Ah, Velocidade máxima em PBT de 102,5 Km/h, Peso Bruto Total (PBT) Homologado de 10.510 Kg, Carga útil + Carroceria: 7.164 Kg, Peso Máximo Admissível – Eixo Dianteiro: 3.610 Kg, Peso Máximo Admissível – Eixo Traseiro: 6.900 Kg, Capacidade Máxima de Tração (CMT) de 12.000 Kg, Tanque de combustível para 150 litros / reservatório de Arla 32 para 25litros, Óleos Lubrificantes: Motor 13 lts, Vidros Elétricos, som, bancos a ar.

13 CAMINHÃO	unidade	20	R\$ 180.399,0000	R\$ 3.607.980,0000
-------------	---------	----	------------------	--------------------

**Fabricante:** FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA**Modelo / Versão:** FORD CARGO 1419

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMINHÃO FORD C-1419 4x2 2017/2017 Cor Branca com Ar Condicionado equipado com carroceria em madeira de lei ou aço, Motor CUMMINS ISB 4.5 186 P7, Diesel 4 cilindros em linha, Potencia máxima – cv (kw) / rpm –189 cv (139kw) a 2.300 rpm, Torque maximo – kgfm (Nm) / rpm – 61.2 (600) / 1500 rpm, Transmissão Eaton FS5406-A 6 à frente (sincr. Exceto a 1ª), 1 à ré (não sincr.) Relação 1ª. Marcha – 9,01: 1, Eixo Traseiro Motriz Arvin Meritor / MS 23-235 Relação – 4,10 / 5,72:1 ou 4.88/ 6,80:1, Embreagem Eaton, hidraulico, Disco simples orgânico a seco, com platô acionado por moladiafragma, Direção hidráulica ZF 8097, com esferas recirculantes de redução variável, Rodas em aço estampado de 22,5 X 7,5, Pneus radiais sem camara 275/80 R 22,5” 16PR, Freios de duplo circuito a Ar tipo “S-CAM”, tambor nas rodas Dianteiras e Traseiras, Freio Motor Eletropneumático 100Ah, Distancia entre eixos de 4.800 mm, Velocidade máxima em PBT de 100/90 km/h, Peso Bruto Total (PBT) Homologado de 14.500 Kg, Carga útil + Carroceria de 9.335 Kg, Peso Máximo Admissível – Eixo Dianteiro: 5.000 Kg, Peso Máximo Admissível – Eixo Traseiro: 9.000 Kg, Capacidade Máxima de Tração (CMT) de 23.000 Kg, Tanque de combustível para 275 litros e tanque Arla 25litros, Óleos Lubrificantes: Motor 13 litros (com filtro)/Caixa de Transmissão 6 litros /Eixo Traseiro 20,0 litros, VIDROS ELETRICOS, RETROVISORES ELETRICOS, BANCO A AR , SOM.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.505.980,0000**

**26.072.542/0001-63 - POWER BRASIL COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 TRATOR	unidade	80	R\$ 14.483,5600	R\$ 1.158.684,8000

**Marca:** kawashima**Fabricante:** kawashima**Modelo / Versão:** zt-15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micro trator, com caixa de marchas de 6 velocidades à frente e 2 à ré, 1.000 de largura, acionado por motor à diesel, monocilíndrico, 04 tempos, injeção direta, potência mínima de 11cv, refrigerado à água por radiador, com sistema de água selada, sangria automática, com tanque de combustível, partida manual a manivela, com no mínimo 01 farol de alta luminosidade, proteção de correias conforme norma NR12, pneus 600x12, 04 lonas, sistema master para troca de implementos, equipado com enxada rotativa.

35 CARRETA	unidade	120	R\$ 5.999,9900	R\$ 719.998,8000
------------	---------	-----	----------------	------------------

**Marca:** AROEIRA**Fabricante:** AROEIRA**Modelo / Versão:** 4T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carreta agrícola para trator em madeira de lei ou aço, de 2 eixos, com capacidade de 04 toneladas, equipada com pneus novos.

42 DESPOLPADEIRA FRUTAS	UNIDADE	100	R\$ 1.270,0000	R\$ 127.000,0000
-------------------------	---------	-----	----------------	------------------

**Marca:** HIDRO**Fabricante:** HIDRO**Modelo / Versão:** Despoldadeira de Açaí

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Despoldadeira de frutos do açaí, capacidade de mínimo de 10 litros, motor elétrico de ½hp tensão bivolt 110/220 v, estrutura em aço, eixo em barra maciça em aço ou aço inox, copo/cuba em aço inox, com tampa de porta lateral totalmente vedada, acompanhadas peneiras de alta durabilidade, carenagens de proteção do motor, polias e correias, devendo ser fabricada dentro dos padrões exigidos pela legislação em vigor, pela vigilância sanitária.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.005.683,6000**

**59.104.760/0001-91 - TOYOTA DO BRASIL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 VEÍCULO UTILITÁRIO	unidade	50	R\$ 120.530,0000	R\$ 6.026.500,0000

**Marca:** Toyota**Fabricante:** Toyota**Modelo / Versão:** Hilux Cabine Simples 4x4 Diesel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características técnicas mínimas: Veículo utilitário, tipo pick-up, 0 km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, capacidade para 2 lugares (incluindo o motorista), pintura sólida na cor branca, cabine simples, altura mínima do solo de 200mm, air bag duplo, sistema de freios em abs, 2 portas, tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida, diesel/biodiesel, potência mínima de 160 cv, câmbio manual de no mínimo 5 marchas e frente e 1 a ré, capacidade mínima de carga de 1.000 kg, ar condicionado, direção hidráulica, jogo de tapetes de borracha, protetor de cárter, bancos com revestimento em tecido ou vinil, rodas em aço, pneus de série , travas elétricas com acionamento a distância para abertura e fechamento das portas e vidros elétricos, sistema de som composto por caixas acústicas e aparelho am/fm com leitor de cd/mp3, alarme anti-furto com acionamento a distância e todos os itens de segurança exigidos por lei.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.026.500,0000**

**83.356.071/0001-59 - PARA AMAZONIA SOLUCAO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 VEÍCULO UTILITÁRIO	unidade	30	R\$ 86.900,0000	R\$ 2.607.000,0000

**Marca:** RENAULT**Fabricante:** RENAULT DO BRASIL**Modelo / Versão:** DUSTER OROCH DYNAMIQUE 2.0 16V FLEX 4X2 148CV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veículo utilitário, tipo pick-up, 0 km, ano/modelo 2017/2017 ou superior, capacidade para 2 lugares (incluindo o motorista), pintura sólida na cor branca, cabine simples, altura mínima do solo de 200mm, air bag duplo, sistema de freios em abs, 2 portas, tração 4x2, , bicombustível (gasolina / etanol), potência mínima de 140 cv, câmbio manual de no mínimo 5 marchas e frente e 1 a ré, capacidade mínima de carga de 1.000 kg, ar condicionado, direção hidráulica, jogo de tapetes de borracha, protetor de cárter, bancos com revestimento em tecido ou vinil, rodas em aço, pneus de série , travas elétricas com acionamento a distância para abertura e fechamento das portas e vidros elétricos, sistema de som composto por caixas acústicas e aparelho am/fm com leitor de cd/mp3, alarme antifurto com acionamento a distância e todos os itens de segurança exigidos por lei.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.607.000,0000**

**83.581.827/0001-63 - RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 PRENSA MANUAL	unidade	100	R\$ 4.200,0000	R\$ 420.000,0000

**Marca:** P.BORGES**Fabricante:** P.BORGES**Modelo / Versão:** F.1.20M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensa construída, de ferro galvanizado, com área de prensagem de 1x0,50x1,50m e fuso de 1,20m de comprimento e 3(polegadas) de diâmetro, com 1 m de rosca de dois fios. PROC. NACIONAL

60 ROÇADEIRA AGRÍCOLA	unidade	100	R\$ 745,0000	R\$ 74.500,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** MATSUYAMA**Fabricante:** MATSUYAMA**Modelo / Versão:** 32.6CC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira hidráulica lateral, motor à gasolina, dois tempos, potencia mínima de 1,7hp, mínimo 32 cilindradas, com polimatique e laminas. PROC. NACIONAL**Total do Fornecedor: R\$ 494.500,0000****84.189.950/0001-04 - MONACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 MOTOCICLETA	unidade	30	R\$ 9.250,0000	R\$ 277.500,0000

**Marca:** Honda**Fabricante:** Honda da Amazonia**Modelo / Versão:** CG160 Start**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motocicleta 0km 2017/2017 ou superior, emplacadas, potência máxima de 160 cc, motor monocilíndrico de 4 tempos, gasolina e/ou etanol, sistema de alimentação por injeção eletrônica, partida elétrica, cambio de 5 marchas, suspensão dianteira tipo telescópica, altura mínima do solo de 170 mm, equipada com garoupeira e mata cachorro, com pneus novos. Garantia e assistência técnica: 01(um) ano a partir da entrega efetiva, Prazo de entrega: 45 dias após contratação e emissão de nota de empenho, Validade da proposta: 60 dias, Local de entrega: Trav. Chaco, 2232 Marco em Belém/Pa. Prazo pagamento: 30 dias após a entrega definitiva. Informamos ainda que todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do(s) objeto(s) da presente licitação, inclusive das despesas com, treinamentos operacional, fretes, despesas previdenciárias, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributárias, material, embalagens, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil, garantia do produto, estão inclusos nessa proposta.

18 MOTOCICLETA	unidade	30	R\$ 8.100,0000	R\$ 243.000,0000
----------------	---------	----	----------------	------------------

**Marca:** Honda**Fabricante:** Honda da Amazonia**Modelo / Versão:** CG160 Start**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motocicleta 0km 2017/2017 ou superior, emplacada, potência máxima de 160 cc, motor monocilíndrico de 4 tempos, gasolina e/ou etanol, sistema de alimentação por injeção eletrônica, partida elétrica, cambio de 5 marchas, suspensão dianteira tipo telescópica, altura mínima do solo de 170 mm, com pneus novos. Garantia e assistência técnica: 01(um) ano a partir da entrega efetiva, Prazo de entrega: 45 dias após contratação e emissão de nota de empenho, Validade da proposta: 60 dias, Local de entrega: Trav. Chaco, 2232 Marco em Belém/Pa. Prazo pagamento: 30 dias após a entrega definitiva. Informamos ainda que todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do(s) objeto(s) da presente licitação, inclusive das despesas com, treinamentos operacional, fretes, despesas previdenciárias, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributárias, material, embalagens, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil, garantia do produto, estão inclusos nessa proposta.**Total do Fornecedor: R\$ 520.500,0000****92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 GRADE ARADORA	unidade	50	R\$ 18.900,0000	R\$ 945.000,0000

**Marca:** KLR**Fabricante:** KOHLER**Modelo / Versão:** GAC 16x28-7,5mm CR - 2017 - NACIONAL - 0KM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 50 unidades de Grade aradora com controle remoto com 16 discos de 28 polegadas por 7,5, para trator de 110cv. PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL . Estão incluídos na Proposta todos os custos diretos e indiretos de despesas, tais como encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e demais despesas decorrentes da execução do objeto; O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PROPOSTA É DE (60) SESENTA DIAS. O prazo de entrega dos produtos consoante o cronograma de entrega constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital, sendo assim: O PRAZO DE ENTREGA SERÁ NO MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO DOCUMENTO DE CONFIRMAÇÃO DE COMPRA. LOCAL de ENTREGA será na Gerência de Material e Patrimônio da SEDAP, sito a Trav. do Chaco, 2232, bairro do Marco, na cidade de Belém/PA, no horário de das 8 às 16 horas ou em outro local indicado pela contratante dentro da área metropolitana de Belém, sem quais quer ônus para a SEDAP. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NO VALOR DA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS INERENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO QUE ATENDE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

51 GRADE NIVELADORA	UNIDADE	100	R\$ 15.674,0000	R\$ 1.567.400,0000
---------------------	---------	-----	-----------------	--------------------

**Marca:** KLR**Fabricante:** KOHLER**Modelo / Versão:** GNC195 32x20-4,0mm - CR - 2017 - Nacional 0KM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 100 Unidades de Grade niveladora com controle remoto, com 32 discos, de 20 polegadas e 4 mm, para trator de 75cv. PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL . Estão incluídos na Proposta todos os custos diretos e indiretos de despesas, tais como encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas e demais despesas decorrentes da execução do objeto; O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PROPOSTA É DE (60) SESENTA DIAS. O prazo de entrega dos produtos consoante o cronograma de entrega constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital, sendo assim: O PRAZO DE ENTREGA SERÁ NO MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO DOCUMENTO DE CONFIRMAÇÃO DE COMPRA. LOCAL de ENTREGA será na Gerência de Material e Patrimônio da SEDAP, sito a Trav. do Chaco, 2232, bairro do Marco, na cidade de Belém/PA, no horário de das 8 às 16 horas ou em outro local indicado pela contratante dentro da área metropolitana de Belém, sem quais quer ônus para a SEDAP. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NO VALOR DA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS INERENTES À

EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO QUE ATENDE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.512.400,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 158.233.697,6000**

